Заключение о проведении антикоррупционной экспертизы

муниципального нормативного правового акта

от «28» мая 2025 г.

№ 15-2025

Кнауб Наталья Альбертовна, секретарь Администрации муниципального образования Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края, назначенной ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органами местного самоуправления нормативных муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района алтайского края распоряжением Администрации Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 12.10.2023 № 26а-р в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, проведена антикоррупционная экспертиза на Постановление Администрации Новоталовского сельсовета № 14 от 27.05.2025 г. «О внесении изменений в «Положение о порядке реализации преимущественного права выкупа муниципального имущества Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края за субъектам малого и предпринимательства», утвержденное Администрации Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 17.08.2023 № 34» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В Постановлении Администрации Новоталовского сельсовета № 14 от 27.05.2025 г. «О внесении изменений в «Положение о порядке реализации преимущественного права выкупа муниципального имущества Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края за субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденное постановлением Администрации Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 17.08.2023 № 34» представленным коррупциогенные факторы не выявлены.

Секретарь муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края Ty

Н.А. Кнауб